
 

 

 

 
 

 

_______________________________________________________________________________ 

Página 1 de 1 
_______________________ 

Rua Vila Cristina, 589 – São José 
Cep 49015-000 - Aracaju/SE 

Fone: (79) 3214-3404/3214-6322 Fax: 3211-7212 
E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br 

Site:www.crose.org.br  
 

 

DESPACHO: 
 

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022 

FORMA: DISPENSA ELETRÔNICA 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE UTILIZE TECNOLOGIA 
DE CARTÃO MAGNÉTICO, COM ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE (AUTOGESTÃO), COM OPERAÇÃO DE 

SISTEMA INFORMATIZADO, VIA INTERNET, POR MEIO DE REDES DE ESTABELECIMENTOS 
CREDENCIADOS, PARA ABASTECIMENTO VEICULAR E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEÍCULOS, PARA A FROTA DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE 

SERGIPE – CRO/SE, MEDIANTE IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, 
INTEGRADO COM A UTILIZAÇÃO DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO OU SISTEMA ON-
LINE, QUE HABILITEM OS MOTORISTAS, CONDUTORES E USUÁRIOS DEVIDAMENTE AUTORIZADOS A 
REALIZAREM COMPRAS NOS DIVERSOS ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PELA CONTRATADA, E 

DE SERVIÇOS A SEREM APLICADOS NA MANUTENÇÃO, COM APLICAÇÃO DE PEÇAS COM CARTÃO 
POR VEÍCULO 

 
Em cumprimento ao DESPACHO DE REVOGAÇÃO da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022, 

expedido em 14.03.2022, a CPL/CRO-SE deflaga um novo processo. 
 
Saliente-se que por economia processual, todos os artefatos iniciais da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

11/2022 – ELETRÔNICA, são automaticamente incorporados neste processo. 
 
Por fim, declaramos que foi disponibilizado no PORTAL DO LICITANET – www.licitanet.com.br e no 

PORTAL deste CONSELHO – www.crose.org.br, o seguinte arquivo: 
 

1) TERMO DE REFERÊNCIA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022 - ELETRÔNICA: 

Detalhando os serviços que necessitamos, composto de: 
 

A) ANEXO – I DO TERMO DE REFERÊNCIA: Modelo de Proposta de Preços; 
 

B) ANEXO – II DO TERMO DE REFERÊNCIA: Modelo de Declaração que não emprega 

menor; 
 

C) ANEXO – III DO TERMO DE REFERÊNCIA: Minuta de Contrato; 

 
D) ANEXO – IV DO TERMO DE REFERÊNCIA: Condições referente a prestação de 

serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos; 

 
ARACAJU/SE, 15.03.2022. 

 

 
RENNE TELES MENDEZ 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO 
PORTARIA Nº 063, DE 02.12.2021 

 

ANABELLE SANTA BÁRBARA 
MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PORTARIA Nº 063, DE 02.12.2021 
 

 
 

 
VERA LÚCIA DOS SANTOS SOARES 

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PORTARIA Nº 063, DE 02.12.2021 

 

 
RAFAELA SANTOS XAVIER 

SETOR DE COMPRAS/CRO-SE 

 
 

CRISTIANO DOS SANTOS CRUZ 
CONSULTOR 

 

 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.crose.org.br/

